

COMPOSIÇÃO DO ITEM 01						
Nº ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	QTD	UNID	VALOR UNITÁRIO R\$	SUBTOTAL R\$
01	SOPRADOR COSTAL*	Kawashima KWB 63	78	UND	2.113,24	164.832,72
ESPECIFICAÇÃO*						
Sistema costal de acomodamento, tipo mochila com cintos acolchoados para os ombros com regulagem de altura e inclinação, e com alça extra-acolchoados na cintura; motor a gasolina 2 tempos(restante da especificação encontra-se no termo de referência do edital).						

ITEM Nº	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD CBMPA	QTDE FCP	QTDE PMPA	QTD SESPA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
01	SOPRADOR COSTAL	UND	70	04	02	02	2.113,24	164.832,72
Valor total por Órgão (R\$)			147.926,80	8.452,96	4.226,48	4.226,48		

ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)
O órgão gerenciador será o Corpo de Bombeiros Militar do Pará (CBMPA).
São órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços:
- FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ (FCP);
- POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ (PMPA);
- SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA (SESPA).
Valor Global: R\$ 164.832,72
Data de Assinatura: 04/11/2021
Vigência: 04/11/2021 à 04/11/2022
Signatários: CEL QOBM Hayman Apolo Gomes de Souza – Comandante Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e pelo respectivo Representante Legal da Empresa.
Extrato de ATA SRP Nº 004/2021 - B, Espécie: Ata de Registro de Preço Nº 004/2021 - B, firmada entre o CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ, CNPJ sob o nº 34.847.236.0001/80 e a empresa abaixo. MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP nº 24/2021 – CBMPA. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS OPERACIONAIS DE COMBATE A INCÊNDIO FLORESTAL E URBANO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ, conforme especificado no Item 02 do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão nº 24/2021-SRP, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição. ARGOS LTDA; CNPJ: 42.262.411/0001-03.

COMPOSIÇÃO DO ITEM 02						
Nº ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	QTD	UNID	VALOR UNITÁRIO R\$	SUBTOTAL R\$
	02 ATOMIZADOR COSTAL* Vulcan/VAT500		78	UND	1.398,03	109.046,34
ESPECIFICAÇÃO*						
Material tanque polietileno, aplicação pulverização, características adicionais no mínimo 45 cc (50,3cc); 2000 a 8000 rpm; 1 a 3l de combustível – quantidade tanque defensivo 1 un, capacidade tanque defensivo 18 a 20 l, tipo motor 2 tempos a gasolina, potência motor 1,5 a 4 hp, tipo ignição motor eletrônica, combustível motor gasolina e óleo 2 tempos(restante da especificação encontra-se no termo de referência do edital).						

ITEM Nº	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD CBMPA	QTDE FCP	QTDE SEPLAD	QTD SESPA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
02	ATOMIZADOR COSTAL	UND	70	04	02	02	1.398,03	109.046,34
Valor total por Órgão (R\$)			97.862,10	5.592,12	2.796,06	2.796,06		

ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)
O órgão gerenciador será o Corpo de Bombeiros Militar do Pará (CBMPA).
São órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços:
- FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ (FCP);
- SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD);
- SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA (SESPA).
Valor Global: R\$ 109.046,34
Data de Assinatura: 04/11/2021
Vigência: 04/11/2021 à 04/11/2022
Signatários: CEL QOBM Hayman Apolo Gomes de Souza – Comandante Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e pelo respectivo Representante Legal da Empresa.
Extrato de ATA SRP Nº 004/2021 - C, Espécie: Ata de Registro de Preço Nº 004/2021 - C, firmada entre o CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ, CNPJ sob o nº 34.847.236.0001/80 e a empresa abaixo. MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP nº 24/2021 – CBMPA. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS OPERACIONAIS DE COMBATE A INCÊNDIO FLORESTAL E URBANO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ, conforme especificados nos Itens 03,10,12 E 32 do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão nº 24/2021-SRP, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição. RESGATECNICA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE RESGATE EIRELI; CNPJ: 415.453.449/0001-82.

COMPOSIÇÕES DOS ITENS 03,10,12 E 32						
Nº ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	QTD	UNID	VALOR UNITÁRIO R\$	SUBTOTAL R\$
	03 BOTA MULTIUSO (PAR)* GUARTELA/R2		2.041	PARES	663,89	1.354.999,49
10	MOCHILA COSTAL FLEXIVEL **	VALLFIREST/BVB0101-AAAOE	205	UND	1.636,00	335.380,00